2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике
Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

п. Сосновка

20 июня 2018 года                                                                                                  14 час. 00 мин.
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Коновалов О. Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Жеребненко А. В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова И.Г.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Котлов С.А. (с доверенностью от

Березовского Д.В.)
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Олемской А. Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Красноперова М.А.
	- старший помощник прокурора г. Белоярский

	Коленова С.В.

	-ведущий специалист организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 5
Присутствует – 5 (с учетом доверенности)
Отсутствует - 0
Заседание комиссии правомочно.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Коновалов О.Н., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по бюджету, экономической и социальной политике Совета депутатов сельского поселения Сосновка, который сообщил, что сегодня 20 июня 2018 года в 15-00 состоится очередное заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к которому необходимо подготовить проекты решений. В связи с этим предложил утвердить повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 26.
Докладчик: Коновалов Олег Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Ответственный за подготовку проекта:
Ли Т.А. -. заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 26.
ВЫСТУПИЛ: Коновалов Олег Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 26» подготовлен в соответствии со статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 устава сельского поселения Сосновка.
В приложение «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка» внести следующие изменения:

1) в пункте 2.8 раздела 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам управления и распоряжения жилыми помещениями муниципального жилищного фонда» слова «могут регулироваться» заменить словом «регулируются»;
2) пункт 4.5 раздела 4 «Жилищный фонд социального использования» изложить в следующей редакции:

«4.5. Решение о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма оформляется постановлением администрации.»;

3) в разделе 5 «Специализированный жилищный фонд»:

а) в пункте 5.5 слова «в пунктах 5.8.1 и 5.9.1» заменить словами «в подпункте 5.8.1 пункта 5.8 и подпункте 5.9.1 пункта 5.9»;

б) в подпункте 5.8.2 пункта 5.8 слова «в пункте 5.8.1» заменить словами «в подпункте 5.8.1 пункта 5.8»;

4) в абзаце первом подпункта 6.9.5 пункта 6.9 раздела 6 «Жилищный фонд коммерческого использования» слова «пунктами 6.9.2, 6.9.3» заменить словами «подпунктами 6.9.2, 6.9.3 пункта 6.9»;

5) пункт 9.1  раздела 9 «Продажа жилых помещений» изложить в следующей редакции:

«9.1. Продажа жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования осуществляется в порядке, установленном Советом депутатов».
Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка? Замечаний и предложений не поступило.
Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 26» за основу.

Результаты голосования:

За –5 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения от 28 сентября 2011 года № 26» за основу.

Председатель комиссии по бюджету,
экономической и социальной политике                                                            О.Н. Коновалов